[image: image1.png]

Администрация

Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.02.2023                      №137
Об  утверждении  положения  о  единой

дежурно  -  диспетчерской службе

Светлоярского муниципального района
Волгоградской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Губернатора Волгоградской области от 26.04.2016 № 269 «О признании утратившими силу некоторых правовых актов Волгоградской области», протоколом № 9 Правительственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 29.11.2022, в целях координации действий дежурных  и дежурно-диспетчерских служб, оперативного сбора информации и организации экстренного реагирования в случае чрезвычайных ситуаций на территории   Светлоярского муниципального района,  руководствуясь Уставом  Светлоярского муниципального района,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемое положение о единой дежурно-диспетчерской службе Светлоярского муниципального района Волгоградской области.
            2. Признать утратившим силу постановление администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 10.08.2016  № 1231 «Об утверждении положения о единой дежурно – диспетчерской службе Светлоярского муниципального района Волгоградской области»
             3. Отделу по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Иванова Н.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Светлоярского муниципального района Волгоградской области.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Светлоярского муниципального района Маринину С.В.
Глава муниципального района                                                                      В.В.Фадеев
Чумаченко В.В.